Sicut semine fructuosus.

Est itaque elemosina sicut lumine radiosum. nam sicut lumine serenat aerem. sicut elemosina serenat mortem. et sicut lumine fugat oculorum tenebram. sicut elemosina fugat oculorum culpam. et sicut lumine debet portari. non post. sed ante hoc quod sicut homo prudenter facit elemosinam in vita sua non possit mori. Qui autem elemosinam non facit in vita sua sed post mortem suam. filius est homo qui post tergum vult portare lumine. id lucernam. Dicit enim sapiens Ecclesiastes. xiiiij. Ante mortem benefac amico tuo. et amante tue. vel Christo in suis membris.

f ij

**C**EST ETIĀ ELEMOSINA SICUT FLUMĒ. MĀ SIC FLU-  
MEN MANAT EX INFUENTIA FOTIS: SIC ELEMOSYNA  
EX INFUENTIA PIETATIS. ET SICUT FONS VNI MANAT  
FLUVIUS PRO OCCULTOS MEAT PROCEDEbat A MARI: SIC PI-  
ETAS HOIS VNI MANAT ELEMOSITA PRO OCCULTA IN-  
SPIRATIONE VENIT EX GRĀ DEI. ET SIC ELEMOSINA VE-  
NIT A DEO / ET DAT DEO. MĀ DICIT SAP. ECCLIASTES.  
Pmo. AD LOCŪ Vnde exēt flumina reuertūt  
vt iterū fluāt. ET SICUT FLUMĒ QNQ; EXIT EXTRA  
RIPAO NEC EST PENTŪ PROPRIS ALVEIS: ITA INTER-  
DUM ELEMOSINA DĀDA EST BONIS INDIFFERENTER  
ET MALIS: MAXIME TPRE NECESSITATIS. SICUT PA-  
TER CELESTIS QUI SOLĒ SUŪ ORIRIS FACIT SUP BONOS  
ET MALOS / ET PLUIT SUP IUSTOS / INIUSTOS. VT DR  
ABATHHEI. v. **C**EST INSUP ELEMOSINA SIC SEMĒ.  
ET NOTA Q; SEX SUNT QUIBUS ELEMOSINA BENE  
SEMINI COMPARATUR.

**C**PRIMO Q; SICUT SEMĒ DZ ABS CÓDI: ITA ELEMOSINA DZ OCCULTE DARI. MAM D: ECCLIASTICI. xxix.  
CONCLUDE ELEMOSINAM IN SUU PAUPERIS  
**C**SCDO Q; SICUT SEMĒ VIDETUR PERDI / TFI CUM  
POTIUS RENOUER: SIC ELEMOSINA VIDEAT AMITTI CŪ  
DAT. Q; TŪ TŪC OPTIME SUATUR ET THESAURISATUR IN  
THESAURO PADISI. TFI DR ECCLIASTICI. xxix. PER  
DE PECUNIAM PROPTER FRATREM.  
**C**ERTIO SEMĒ CŪ SENORE SURGIT: SIC Q; DAT ELE-

# De elemosina. fo. xliij.

42

mosuā a dō cētuplū accipiet qđ dī puer. xix  
Feneratur domino qui miseretur proximo  
glosa: centuplum accepturus.

**C**uarto semen qđ est p̄ciosuȝ sicut triticū  
in vno anno ferit et in alio metit. vile dō siē  
ordeū et miliū: in codē anno metit et semina  
sic elemosina preciosa ē q̄ hic in anno ḡre se-  
ritur. & fruct⁹ eius in alio āno. s. glie expecta  
tur. Titis dō respectu hui⁹ vide elemosina  
illa q̄ i p̄stī remunerat q̄r dīc saluator Abat-  
thei. vi. Amē dico vobis receperūt mercedē  
suā. Precioſa dō nō solū in p̄stī et t̄hralit: sed  
etia remunerat eternalit. q̄r dicit ap̄ls. Prie  
ad thm. iiiij. q̄ pietas ad omnia utilis est: pro  
missionem habens vite que nunc ē et future.  
**C** Quinto semē gelu pressum et retardatuȝ  
perfert yberiore fructū: sic elemosina quaz q̄s  
facit dū sustinet tribulationē: yberiorēm est  
habitura re promissionē seu fructū vel reniu-  
nerationē. Unde dicif in psal. Euntes ibāt et  
slebat mittētes semia sua. Elēientes aut. et c.  
**C** Sexto semē sustinet molestias inultas siē  
gelu grandines et pluuias. si chomo q̄ libens  
elemosinam dat: cū cor habeat cōpassiōe ple-  
num talis sustinet oēs necessitates paupeȝ  
et miserias afflictor. In cuius persona dicit  
f iij

aplo sc̄e coꝝ. xi. Quis iſſimaf t ego nō iſſimor. Item elemosinariuſ est.

Sicut arbor q̄ fructū facit

Cest itaq; bon⁹ Sic nutrix q̄ puer⁹ nutrit. elemosinari⁹ vt Sic mercato: q̄ merces vē arbor. sicut enī arbor mel⁹ crescit (dit. et fructificat dū ab ea reſecant supflua: sic diuites melius pſiciūt in ḡfa reſecantes diuitias ſuas ſc̄z dādo elemosinā q̄ ē delupfluis dāda vel faciēda. sicut dī. Luce. xi. Quod ſup- est date elemosinā. Et ſicut agricola tolerat ī vinea aliq; infructuosas arbores q̄ ſuſtinēt vites: ſic ſumm⁹ agricola de⁹i vinea ſua ſc̄z ī ecclia tolerat mltōo diuites ⁊ q̄ cū eoz elemoſina ſuſtentant pauperes. Uſi dī Abaci. xii. Vineā paſtinacit homo. In vinea ſiquidez non ſolum ſunt vites que fructificant: imo ⁊ paxilliaridi. ſic in ecclia dei ſūt pcrōres ⁊ iuſti qui vites fructificant id est iuſtos ſuſ elemoſiuſ ſuſtentant.

Uſi homo etiā elemosinari⁹ ē ſicut nutrix que lactat puer⁹. Hā ſicut nutrices pſueuerūt un pinguiari vt abūdēt in lacte ⁊ bene nutriāt filios: ſic dī ſi pinguiat diuites bōis t̄pālibus vt abūdēt ī lacte cōpaſſionisit nutriāt filios id est paupes ſuos. Uſi dicit in psal. Impm-

guasti in oleo caput meū. Tūc enī dūs oleo  
caput hois impinguat: qñi mentem ad paue-  
peres oleo compastionis humectat.

¶ Est insup homo elemosinarius sicut mer-  
cator industrius. Nam sicut mercatores pecu-  
niā suā non tradūt eis qui reddere nō pos-  
sunt vel eis qui ad nūdinas venturi nō suunt  
sic homo prudēs nō dat elemosinā hystrioni-  
bus qui nihil hūt sc̄z de grā dei. et qui vēturi-  
nō sūt ad nūdinas pad. si. Jō d̄ Ecclastici.  
xii. Bis fac hūli: t ne dederis impio. Hoc x̄o  
in duob⁹ casib⁹ intelligit. Unus qū dat hy-  
strionibus non intuitu pietatis: s ratione hy-  
strionar⁹. Alius ē si credas q̄ pp̄ter elemosinā  
nam tuam impi⁹ negligat iusticiā. Et sicut pe-  
dagium nō petitur ab illis qui trāseūtvacui:  
s ab illis qui sunt onerati: sic dñs pedagium  
elemosine non petit pauperibus qui sunt va-  
cui rebus trāsitorijs. s a diuitib⁹ qui sūt one-  
rati diuitijs: t pleni temporalib⁹ bonis. Un-  
de dicit apl̄us Prime ad thymotheuz. vi. Di-  
uitibus huius seculi precipite facile tribuere/  
comunicare/thesaurisare sibi fūdamentū in-  
futurum. Et sicut dñs terrenus mercatori-  
bus qui surant pedagium aufer qñq; totum  
s iij

capitale: sic illis dñuitibꝝ qui pedagio elemo  
fne defraudat pauperē: aufert dñs nō soluz  
grām/imo etiā interdū t̄pālē s̄bstātia. De  
tali dz ab Matthēi.xxv. Tollite ab eotālētūm:  
et date illi qui decētalēta habet. Auaro siqui  
dem tollēda ē t̄pālis substātia et dāda illi qui  
miserando pauperibꝝ iplet mādata dñi.